

Notat

Dato: 19. februar 2024

Oversigt over formelle og strategiske partnerskaber samt samarbejder

I Norddjurs fokuserer vi på stærke strategiske samarbejder og partnerskaber ved at skabe gode rammer gennem tæt og konstruktiv dialog med interessenter og samarbejdspartnere. Det sker som beskrevet i Plan- og udviklingsstrategien via Bæredygtig vækst og udvikling gennem partnerskaber. Følgende notat tager afsæt i de tre formelle partnerskaber der er indgået med Aarhus Universitet, VIA College og Halmstad Kommun. Udover disse arbejder Norddjurs Kommune i en lang række strategiske partnerskaber f.eks. med Københavns Universitet, Skovskolen og Real Dania

Overordnet set er vigtigheden af inddragelse af borgere og interessenter prioriteret i Norddjurs Kommunes plan- og udviklingsstrategi og budgettet. Det sker eksempelvis ved etablering af klimaråd, sammen med aktører om interessevaretagelse for forbedret infrastruktur og i en fortsat tæt dialog med foreninger og borgere.

- **PARTNERSKABSÅFTALER**
Aftale der skaber rammerne om et samarbejde med afsæt i at sikre gensidig forståelse og forpligtigelse. Eksempler på partnerskabsaftale, er aftaler med vidensinstitutioner.
- **STRATEGISKE SAMARBEJDER**
Samarbejde mellem kommuner der er baseret på en fælles vision, mål og strategi. Et eksempel er samarbejdet mellem de østjyske kommuner i Business Region Aarhus.
- **FUNKTIONELLE SAMARBEJDER**
Samarbejde mellem kommuner om løsning af specifikke opgaver, eksempelvis mellem Djurslands kommunerne i Reno Djurs og Aqua Djurs. Andre eksempler er Visit Aarhus og Aarhus Airport.

FORMELLE PARTNERSKABER

- **Aftalen med VIA University College (2018)** har til formål at fremme vækst og velfærd i Norddjurs Kommune, samt fremme praksisviden i VIA University College.
- **Aftalen med Aarhus Universitet (2018)** er udformet som en generel samarbejdsaftale indeholdende udvalgte indsatsområder og aktiviteter. Den nuværende aftale trådte i kraft 1. januar 2022 og løber til udgangen af 2025. Midtvejsstatus i efteråret 2023.

- **Aftalen med Halmstad Kommune (2019)** har til formål at skabe nye og forbedrende forudsætninger for erhvervslivet på begge sider af Kattegat ved at identificere relevante samarbejdspartnere og skabe kontakt mellem disse. Der foreligger en handlingsplan for 2021-2024.

Partnerskabsaftaler angiver indhold og retning, mens samarbejdsformen er op til fagområderne. Udarbejdelsen af partnerskabsaftalerne tager bl.a. afsæt i verdensmål 17: Partnerskaber for handling, kommunens plan- og udviklingsstrategi samt principper for bæredygtighed.

Partnerskab og organisering	Nuværende tema	Forslag til fokusområde 2024/2025	Tidsplan
VIA University College			
Rektor og Borgmester mødes en gang årligt. Styregruppen Fra ND: Stabschef og udviklingskonsulent fra Ledelsessekretariatet. 1 årligt møde. Løbende kontakt mellem kontaktperson fra VIA og ND Ledelsessekretariat.	1. Afbureaukratisering, borgerinddragelse og samskabelse 2. HR strategi, talentudvikling og kompetencer 3. Det Grønne område - turismeudvikling 4. Videnuddvikling og evidensbaserede programmer 5. Attraktive praktikforløb og tættere samarbejde med grunduddannelserne	2. HR strategi, talentudvikling og kompetencer eksempelvis efter- videreuddannelse, herunder meritpædagoguddannelsen i Grenaa samt samarbejde om ny ingeniørtraineuddannelse	ØK behandlede partnerskabsaftalen i august 2018 Det foreslås, at der udarbejdes en ny aftale som behandles i ØK/KB efterår 2025
Aarhus Universitet			
Rektor og Borgmester mødes en gang årligt. Styregruppen Fra ND: Stabschef og udviklingskonsulent	1. Udvikling af fremtidens produktionskommune og arbejdskraft 2. Videns- og forskningsudvikling 3. Omverden og tværgående samarbejde	1. Fremtidens arbejdskraft, med særlig fokus på rekuttering herunder eksempelvis karrieremesse og casecompetitions 2. Videns- og forsk-	ØK/KB behandlede fornyet partnerskabsaftale i efteråret 2021 Ny aftale behandles i ØK/KB efterår

<p>fra Ledelsessekretariatet. 2 møder årligt.</p> <p>Løbende kontakt mellem kontaktperson fra AU's Erhvervsstab og ND Ledelsessekretariat.</p>		<p>ningsudvikling med afsat i Norddjurs Kommunes Klimaplan 2023-2050</p> <p>3. Omverden og tværgående samarbejde med særlig fokus på Mobilitetskoordinatoren.</p>	<p>2025</p>
Halmstad Kommune			
<p>Kommunaldirektørerne mødes 1. gang årligt.</p> <p>Kontaktperson mødes ad hoc.</p>	<p>Partnerskabsaftalens overordnede formål.</p> <ul style="list-style-type: none"> • arbeta för utveckling av hamnarna och den därmed sammanhängande/fælles infrastrukturen • marknadsföra det nya geografiska samverkansområdet • arbeta för nya etableringar och nya arbetstillfällen <p>Handleplan 2021-2024</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Erhvervs- og turismeudvikling 2. Dialog med fælles interesser herunder Stena Line 3. Faciliterer og identificere nye samarbejder 	<p>Partnerskabsaftalens overordnede formål fortsætter.</p> <p>Handleplan 2025-2028</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Erhvervs- og turismeudvikling 2. Dialog med fælles interesser herunder Stena Line 3. Motivere og faciliterer til nye samarbejder og initiativer med bæredygtighed/holdbare løsninger i fokus. 	<p>Politisk behandlet i forbindelse med ØK's studietur i juni 2023</p> <p>Nov. 2024 Adm. vedtagelse af Handleplan 2025-2028 med orientering til ØK dec. eller jan.</p>